ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND           Gia Lai, ngày       tháng    năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, thay thế thành viên Ban Chỉ đạo chống buôn lậu,
 gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh Gia
Lai về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng
giả;

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và
hàng giả tỉnh Gia Lai tại Tờ trình số 01/TTr-BCĐ389 ngày 05 tháng 01 năm
2026.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thay thế thành viên Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương
mại và hàng giả tỉnh Gia Lai tại điểm g và điểm r khoản 3 Điều 1 Quyết định số
981/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai về việc thành
lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Gia Lai,
cụ thể như sau:

g) Ông Đặng Công Tiến, chức vụ: Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp thay
thế cho Ông Võ Anh Tuấn, chức vụ: Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp (thực
hiện theo Quyết định số 2839/QĐ-UBND ngày 28/11/2025 của UBND tỉnh Gia
Lai về việc điều động, bổ nhiệm Ông Đặng Công Tiến, Tỉnh ủy viên, Chánh
Thanh tra tỉnh giữ chức vụ Giám đốc Sở Tư pháp kể từ ngày 01/12/2025).

r) Ông Lê Hồng Dũng, chức vụ: Phó Trưởng phòng Phòng An ninh kinh tế -
Công an tỉnh thay thế cho Bà Nguyễn Thị Lập, chức vụ: Phó Trưởng phòng
Phòng An ninh kinh tế - Công an tỉnh (theo phân công nhiệm vụ công tác của
Phòng).

Điều 2.
1. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày

01/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Ban Chỉ
đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Gia Lai.

40 06 01

2

2

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này tiếp tục thực
hiện theo Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Gia Lai.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan
chuyên môn và tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các xã, phường; các thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh và các tổ
chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, XDCT, X7.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn